PAGE

          [image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Девятое заседание

РЕШЕНИЕ
 от  26.07.2023    № 63                                                                г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.03.2015 года № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Челябинской области от 25.08.2010 года № 246 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Челябинской области и урегулированию конфликта интересов и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов»,  Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
        РЕШАЕТ:
1.  Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:
1.1. Название решения Собрания депутатов от 27.03.2015года № 33 изложить в новой редакции:

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в Усть-Катавском городском округе и урегулированию конфликта интересов»;

1.2. В пункте 1 решения Собрания депутатов от 27.03.2015года № 33 слова: «муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа» заменить словами «в Усть-Катавском городском округе»;

1.3. Название приложения к решению Собрания депутатов от 27.03.2015года № 33 изложить в новой редакции:

«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в Усть-Катавском городском округе и урегулированию конфликта интересов»;

1.4. В пункте 1 Положения слова: ««муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа» заменить словами «в Усть-Катавском городском округе»;

1.5.  пункт 5 Положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) представитель (представители) Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области (член комиссии (по согласованию)).»
2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Усть-Катавская неделя».

3.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В.Кречетова.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                       С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа                             С.Д.Семков